
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ  ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

«НИЖНЕКАМСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение
“ТУБЭН КАМА ШЭЬЭРЕНЕЦ 

КУППРОФИЛЬЛЕ К0ЛЛИЯТЕ”

Дэулэт автоном Ьенэри 
белем учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК
г.Нижнекамск №

О проведении профилактических медицинских 
осмотров студентов на предмет выявления лиц, 
допускающих немедицинское потребление 
наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с письмом Министерства здравоохранения Республики 
Татарстан исх. № 668 от 27.03.2025 «О проведении профилактических медицинских 
осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего 
образования, тестирования граждан, подлежащих призыву на военную службу, в 
целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ в 1 полугодии 2025 года» и письма ГАУЗ «Республиканский 
наркологический диспансер «Календарный план проведения проф. осмотров 
обучающихся и студентов на 2025 год», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя директора по УВР Лисюкову Галину Владимировну, 
заведующую здравпунктом ответственными за проведение профилактического 
наркологического медицинского осмотра студентов колледжа.

2. Мастерам производственного обучения и кураторам групп согласно списка 
студентов (Приложение №1) подготовить документацию (Приложение №2) до 14 
апреля 2025 года и обеспечить 100% явку обучающихся на медицинский осмотр по 
адресу: г. Нижнекамск, ул.Студенческая, д.ЗЗ, филиал ГАУЗ «РКНД М3 РТ» 
«Нижнекамский наркологический диспансер».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио директора Р.М. Сабитов

С приказом ознакомлена Лисюкова Г.В.

Приказ подготовила 
Заместитель директора по УВР 
Лисюкова Г.В.



Приложение 1 
к приказу ГАПОУ «НМК» 
от « 0$» 0% 2025г.№

№ Ф.И.О. обучающегося Группа Классный руководитель/куратор

1. Безруков Михаил Николаевич ТСП-53 Федоров Андрей Витальевич
2. Субухангулов Амир Ильдарович ТСП-53 Федоров Андрей Витальевич
3. Тимофеев Егор Юрьевич ТСП-52 Мардашова Людмила Витальевна
4. Украинец Софья Дмитриевна ПКД-6 Набиулина Ильсеяр Фадависовна
5. Галлямова Милана Ильгизовна ПКД-6 Набиулина Ильсеяр Фадависовна
6. Карпова Александра Артемьевна ПКД-6 Набиулина Ильсеяр Фадависовна
7. Г ильфанова Алсу Румилевна ПКД-6 Набиулина Ильсеяр Фадависовна
8. Кружкова Кристина Дмитриевна ПКД-6 Набиулина Ильсеяр Фадависовна
9. Искакова Азалия Шагдаровна ПК-84 Бердникова Юлия Степановна
10. Мардиев Марсель Маратович ПК-84 Бердникова Юлия Степановна
11. Архипова Кристина Денисовна ПК-84 Бердникова Юлия Степановна
12. Матвеева Ульяна Андреевна ПКД-3 Ерашова Мария Николаевна
13. Петрова Валерия Александровна ПКД-1 Башкирова Татьяна Викторовна
14. Жарков Даниил Алексеевич ПКД-1 Башкирова Татьяна Викторовна
15. Муртазина Гульсирень Марселевна ПКД-1 Башкирова Татьяна Викторовна
16. Сафаргалеев Камиль Ильфатович МРА-5 Набиуллин Рустем Гумерович
17. Ефимов Артур Русланович МРА-5 Набиуллин Рустем Г умерович
18. Шурупов Максим Сергеевич МРА-5 Набиуллин Рустем Г умерович
19. Немцева Анастасия Даниловна ПКД-4 Сибгатуллина Альбина Денисовна
20. Лялина Альбина Александровна ПКД-4 Сибгатуллина Альбина Денисовна
21. Атряскина Карина Петровна ПКД-4 Сибгатуллина Альбина Денисовна
22. Повод Яна Вячеславовна ПКД-2 Ахмеева Алевтина Владимировна
23. Наумова Кристина Ивановна ПКД-2 Ахмеева Алевтина Владимировна
24. Трофимова Валерия Павловна МРА-3 Исмагилова Риана Ильгизаровна
25. Сидоров Евгений Алексеевич МРА-3 Исмагилова Риана Ильгизаровна
26. Сурков Андрей Алексеевич МРА-3 Исмагилова Риана Ильгизаровна
27. Александров Роман Евгеньевич ПК-83 Васильева Нина Раисовна
28. Позднякова Ксения Александровна ПК-85 Пьянкова Ирина Сергеевна
29. Сайфутдинов Йосыф Рамилевич ПК-85 Пьянкова Ирина Сергеевна
30. Валиуллин Амир Ильдарович ЭМ-59 Зайдуллина Нурия Сулеймановна
31. Махмутов Амир Эльмирович ТСП-56 Валеева Гульназ Зиннатулловна
32. Еремин Иван Анатольевич ТСП-56 Валеева Гульназ Зиннатулловна
33. Максимов Камиль Владиславович ЭМ-61 Зайцева Нина Филимоновна
34. Комаров Антон Александрович ЭМ-60 Г абитова Эльмира Ясавиевна
35. Проломов Вадим Александрович ТСП-57 Курбангалина Эльмира Хамдеевна
36. Шарипов Ислам Муманшоевич МРА-4 Руцкова Юлия Анатольевна
37. Саетов Риназ Рафисович ТСП-55 Милаева Лилия Равильевна



Приложение 2 
к приказу ГАПОУ «НМК» 
от «0$ » О К 2025г.№

Информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств, включенные в 
Перечень определенных видов медицинских вмешательств, 

на которые граждане дают информированное добровольное согласие 
при выборе врача и медицинской организации для получения 

первичной медико-санитарной помощи

Я, __________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина)

“_____ ” _______________________________________г. рождения, зарегистрированный по адресу:
— ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- _________________________________________________________ _ _________________________________________________  '

(адрес места жительства гражданина либо законного представителя) 
даю информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств, включенные I 
Перечень определенных видов медицинских вмешательств, на которые граждане дают информированное 
добровольное согласие при выборе врача и медицинской организации для получения первичной медико- 
санитарной помощи, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 23 апреля 2012 г. № 390н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 5 мая 2012 г. № 24082) (далее -  Перечень), для получения первичной медико-санитарной 
помощи/получения первичной медико-санитарной помощи лицом, законным представителем которого я 
являюсь (ненужное зачеркнуть) в
филиал ГАУЗ РКЦД М3 РТ «ННД»__________________________________________________________ ._

(полное наименование медицинской организации)
Медицинским работником Львова Л.А.____________________________________________

(должность, Ф.И.О. медицинского работника) 
в доступной для меня форме мне разъяснены цели, методы оказания медицинской помощи, связанный с 
ними риск, возможные варианты медицинских вмешательств, их последствия, в том числе вероятность 
развития осложнений, а также предполагаемые результаты оказания медицинской помощи. Мне 
разъяснено, что я имею право отказаться от одного или нескольких видов медицинских вмешательств, 
включенных в Перечень, или потребовать его (их) прекращения, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 9 статьи 20 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ф3 “Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации” (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2011, № 48, ст. 6724; 2012, № 26, ст. 3442, 3446).

Информирован, что в случае установления наркологического диагноза, я буду взят на 
диспансерное наблюдение. С порядком и сроками диспансерного наблюдения ознакомлен.

Ознакомлен с правовыми ограничениями, установленными нормативно-правовыми актами 
РФ, для лиц с установленным диагнозом наркологического заболевания

Сведения о выбранных мною лицах, которым в соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 19 
Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЭ “Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации” может быть передана информация о состоянии моего здоровья или состоянии лица, законным 
представителем которого я являюсь (ненужное зачеркнуть)

(Ф.И.О. гражданина, контактный телефон)

(подпись) (Ф.И.О. гражданина или законного представителя гражданина) 

Львова Л.А.
(подпись) (Ф.И.О. медицинского работника)

€

СС 55 Г.
(дата оформления)


